МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТЕПАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

636516, Россия, Томская область, Верхнекетский район,

пос. Степановка, пер. Аптечный, дом 5
тел./факс: (8-382) 58-25-1-66;

Е-mail: stepanovca@mail.ru
_____________________________________________________________________________
П Р И К А З

30.08.2018 года                                                                                                         №  121
Об организации учебно-воспитательного процесса

в школе на 2018/2019 учебный год

На основании  рекомендаций Департамента общего образования Томской области от 12.07.2018 года № 57-2748 и решение административного совещания от 29.08.2018 года
приказываю:

1. Установить следующий режим работы:

2. Учебный день начинает дежурный класс в 8.00 .

3. Начало занятий в 8.30

4. Расписание звонков

1 урок  8.30  –  9.15

2 урок  9.25  –  10.10

3 урок  10.30 – 11.15

4 урок  11.35 – 12.20

5 урок  12.30 – 13.15

6 урок  13.25 – 14.10

7 урок  14.15 – 15.00

8 урок  15.05 – 15.50

5. Классные руководители и учителя во время перемен обеспечивают  дисциплину обучающихся, несут ответственность за поведение детей на переменах.

6. Определить посты учеников дежурного класса:

   № 1-у входа в здание школы

   № 2 и № 3-запасные выходы

   № 4-столовая

   № 5 и № 6-лестница 1 и 2

   № 7-рекреация первого этажа

   № 8-рекреация второго этажа

   № 9-коридор к спортзалу

7. Вменить в обязанность дежурных классов обеспечивать дисциплину обучающихся, санитарное состояние здания и территории, сохранность школьного имущества.

8. Уборку кабинетов и школьного двора проводить ежедневно.

9. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия без разрешения администрации школы.

10. Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики, учебных мастерских допускается только по расписанию, утвержденному директором школы.

11. Не допускать на уроки обучающихся в верхней одежде и без сменной обуви.

12. Курение учеников и учителей в школе и на ее территории категорически запрещается.

13. Определить время завтраков детей:

	1 перемена
9:15 -9:25
	1а, 1б, ОВЗ (завтрак)

	2 перемена
10:10-10:30
	2-4 классы (завтрак)

	3 перемена
11:15-11:35
	5-8 классы (завтрак)

	4 перемена
12:20-12:30
	9-11 классы,
ОВЗ (обед)

	Свободная продажа
11:00-15:25
	Учащиеся, работники школы.

14. Классным руководителям сопровождать детей до столовой и присутствовать при приеме пищи детьми и обеспечивать порядок.

15. Проведение походов, поездок детей  на соревнования и другие мероприятия разрешается только после издания приказа директором школы.

Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель, который назначен приказом директора школы.

16. Начало и окончание учебного года:

    -группы дошкольного образования с 01.09.2018 г. по 24.05.2019 г.;

    -1 класс  с 01.09.2018 г. по 24.05.2019 г.;

    -2-10классы с 01.09.2018 г. по 30.05.2019 г.;

    -9,11классы с 01.09.2018 г. по  24.05.2019 г.

17. Начало и окончание учебных и внеурочных занятий:

  -группа дошкольного образования кратковременного пребывания- 13.00-16.00

  -дополнительное образование и внеурочная деятельность -15.00 -18.00

-1-11классы-08.30- 15.40

18. Установить следующие сроки каникул:

	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Осенние
	27.10.2018
	05.11.2018
	10 календарных дней

	Зимние
	29.12.2018
	09.01.2019
	12 календарных дней

	Весенние
	21.03.2019
	31.03.2019
	11 календарных дней

	Дополнительные каникулы для 1-х кл., предшкола
	11.02.2019
	17.02.2019
	 7  календарных дней

	Летние
	25.05.2019
	31.08.2019
	99 календарных дней

 Окончание учебного года для первого класса  - 24 мая 2019 года.

 Окончание  учебного года для  выпускников 9,11 классов -  24 мая 2019 года.

 Окончание учебного года для 2-10 классов 31 мая 2017 года.

 Летние каникулы с 01 июня 2017 по 31августа 2017 года

[image: image1.png]19. Vcranosuts s o6yuarommxcs:
-1-11xnaccos-5nHeBHyI0 pabouyio Heeo

20. ITponomKuTenbHOCTE pabotuero aus s 3aMeCTHTE e JAMPEKTOPA HE HOPMHPYETCSL
21. YTBepnuts rpadux nexypcrsa AAMWHUCTPAINH: |

Tonenensruk AnjipeeB Anexcauap AnekcaHaposud
Bropauk ~ Cunaepa Mura Bragumuposra
Cpena Axcenos IOpwuii Bragumuposuy
Yereepr Pessbix Tatbsna IetposHa
Ilaranna Cemenenko Anna AHpeeBHa
Bpems gexcypersa ¢ 8.00 o 17.00. Ipr wenonmeHiH 06538HHOCTRN ACHKYPHBHA

AIMHUHHCTPATOP PYKOBOACTBYETCS COOTBETCTBYEOLIAMH HIKOJIbHBIMH PErJIAMEHTHDPYIOIHMH
AOKYMECHTaMH, 0C000€ BHUMAHHE YAENsIET OXPaHe 3A0POBbA BCEX YHAIUXCH, BKIIOYSHHIO B

- obpasoBaTenbHbI npoLece, COBIIONCHIIO IIPaBUI BHY TPEHHETO TPYAOBOIO PACTIOPAKA,
COXPaHHOCTH IIKOJIBHOTO HMYILECTBA.

22. YTBepauTs pacnucanue 3auaTuii 1-11 K1accos.
- 23. KoHTpOsTs 32 MCTIONTHEHEM NpHKka3a OCTABIISIO 3a co0Q

{2y

L
i ntiury, WY

o N
W.o.mupexropa
PykoBoaurens opranmsanun MIKOJIBI T.IL.Pe3Bpix
(IOJDKHOCTE ) (pacnmdposka
TIO/ITTNCH )

C npuka3zoM 03HaKOMIIEHBI: